1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 764/UFFS/2017

COMPLEMENTAR AO EDITAL PROVISÓRIO DE DESLIGAMENTO DOS

AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS POR PENDÊNCIAS BANCÁRIAS

REFERENTES À JULHO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, com base no item 8.2 do Edital nº 023/UFFS/2017, torna público

o Edital Complementar Provisório de Desligamento dos Auxílios Socioeconômicos do mês

de julho de 2017, referente às pendências bancárias.

1 Relação de Alunos:
Matrícula Nome Campus Situação

1511400012 Alexandre Inacio Ramos Chapecó DE12

1311800031 Alice Ribeiro Dionizio Chapecó DE12

1621411030 Amauri De Oliveira Chapecó DE12

1311800008 Ana Elizabeht Fornara Chapecó DE12

1411301043 Ana Lara Da Costa Chapecó DE12

1421501005 Andre Ferraz De Camargo Barbosa Chapecó DE12

1311730046 Andrea Da Silva Chapecó DE12

1311730009 Angela Vany Aparecida Da Luz Chapecó DE12

1311730004 Angelica Aparecida Dos Santos Chapecó DE12

1221501031 Antonio Alcindo Ferreira Junior Chapecó DE12

1511600031 Ariana Vieira Da Silva Chapecó DE12

1411301033 Auriane Bueno Chapecó DE12

1211400044 Bruna Ticyane Müller Narzetti Chapecó DE12

1011100005 Camila Giacomin Chapecó DE12

1421731038 Camila Taglietti Chapecó DE12

1211301053 Carine Seganfredo Chapecó DE12

1511731019 Carine Simon Chapecó DE12

1121721013 Carla Cristina Machado Chapecó DE12

1511801053 Carolina Ogushi Bach Dias Chapecó DE12

1411730051 Caroline Kolakowski Chapecó DE12

1311730008 Claudia Aparecida Sigel Chapecó DE12

1311501004 Claudia Schmitz Chapecó DE12

1311600045 Daiane Patricia Messer Chapecó DE12

1611721054 Daiana Terezinha Ferreira Chapecó DE12

1211301011 Daiane Frarao Chapecó DE12

1021501114 Daiane Lilian Bassani Chapecó DE12

1311400008 Debora Cristina Favero Chapecó DE12

1021501012 Diego Carlos Neves Chapecó DE12

1611301011 Eduarda Maria Levinski Chapecó DE12

1311600014 Eduarda Paiz Chapecó DE12

1311400018 Elisangela Giachini Chapecó DE12

1311100032 Eliton Traverssini Chapecó DE12

1611730022 Eliza Veronica Boschi Chapecó DE12

1611100027 Everton De Assis Vieira Chapecó DE12

1621101064 Felipe Da Silva Chapecó DE12

1421801013 Fernanda Silva Lima Pinheiro Chapecó DE12

1611400023 Gabriela Menissa Pellenz Chapecó DE12

1211100054 Geovani Kostulski Chapecó DE12

1221501058 Gian Carlos Girardi Chapecó DE12

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1211301043 Halien Fabiola Cassaro Chapecó DE12

1521101033 Igor Luiz Gonçalves Tomaz Chapecó DE12

1121501036 Jaciara Richter Chapecó DE12

1411110013 Jardel Lansing Chapecó DE12

1311100028 Jeferson Augusto Schein Chapecó DE12

1421801002 Jessica Teixeira Eugenio Chapecó DE12

1321501037 Jessica Thais Agnoletto Chapecó DE12

1311730041 Joara Tayna Dos Santos Chapecó DE12

1621731032 Jonathan Vixamar Chapecó DE12

1411600060 Jozieli Maria Zortea Chapecó DE12

1311301054 Kaiane Foiato Chapecó DE12

1221731011 Kimberly Camargo Aguirre Chapecó DE12

1211800022 Lays Cristina Girotto Moteler Chapecó DE12

1611721032 Leandro Gomes Moreira Cruz Chapecó DE12

1611301028 Leonardo Henrique Batista Antunes Chapecó DE12

1121501027 Leonardo Schmitz Chapecó DE12

1521411021 Lilian Baseggio Chapecó DE12

1611741041 Maikon Gonçalves Chapecó DE12

1611301052 Marco Antonio Arteiro Chapecó DE12

1321731070 Maria Caroline Schneider Chapecó DE12

1211700021 Marina Claudia Da Silva Chapecó DE12

1411600052 Marina Reginato De Barros Chapecó DE12

1221501018 Mateus Boschi Chapecó DE12

1511600044 Mateus Piloni Chapecó DE12

1611741017 Matheus Da Silva Bevenuto Chapecó DE12

1611501020 Mauricio Zinn Klemann Chapecó DE12

1421501037 Nathalia Silva Sodre Chapecó DE12

1421501031 Pablo Rudiel Diesel Chapecó DE12

1511400046 Pamela Maiara Grison Chapecó DE12

1121741030 Patricia Schons Chapecó DE12

1411301005 Rafael Soares De Araujo Chapecó DE12

1611801066 Raquel Debora Koch Da Veiga Chapecó DE12

1311700006 Rodrigo Isotton Chapecó DE12

1411301019 Roger Dos Santos Rodrigues Chapecó DE12

1511731062 Ronise De Paula Pereira Chapecó DE12

1311730023 Rosiane Molski Novello Chapecó DE12

1121741002 Sandra Naysinger Mariano Chapecó DE12

1311600010 Simone Lourdes Zanella Seganfredo Chapecó DE12

1511711041 Soleandro Zambon Chapecó DE12

1221731015 Taina Leticia Bosa Chapecó DE12

1411600020 Tainara Da Silva Chapecó DE12

1221701027 Tais Lemes De Lima Chapecó DE12

1421730001 Tais Mendes Chapecó DE12

1311400029 Talita Cristina Pegorin Chapecó DE12

1311301018 Thais Cigognini Chapecó DE12

1711501023 Tiago Da Franca Silva Chapecó DE12

1311400036 Vania Da Silva Oliveira Chapecó DE12

1321711027 Verenice Maria Pappis Chapecó DE12

1511100039 Vinicius Marcelo Rifam Laurindo Chapecó DE12

1511100022 Wesley Burlani Chapecó DE12

1515610034 Nilson Pereira Christiano Erechim DE12

1712510009 Geovani Souza Dias Laranjeiras do Sul DE12

2 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11 do edital

nº 023/UFFS/2017).

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3 Conforme disposto no item 6.2, §1º , do edital nº 023/UFFS/2017 a não regularização de

pendências nos dados bancários até o dia 20 acarreta no desligamento do aluno, além de

não gerar direito a pagamentos retroativos.

4 Os alunos listados neste edital tem até o dia 20 deste mês para informarem ao SAE a

regularização de sua conta, caso contrário serão desligados dos Auxílios Socioeconômicos.

5 Em caso de reincidência da situação de pendência bancária o acadêmico será desligado

automaticamente.

6 Ficam revogadas as disposições em contrário.

7 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 11 de agosto de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS